De mense marcii.
Die martis VI. Dominus Iacobus de Fabris et nobiles domini Paulus

Zane et Barbonus Mauroceno legati illustris ducalis dominationis etc.
recesserunt de Verona, ituri in Sabaudiamo (71).

Die lune XII. // Audita fuerunt tonitrua, et visa fulgura et tempestas
hora 21. 

Die veneris XXX. Hora none apparuit quedam stella, et visa fuit
sole splendente.

De mense aprilis.
Die martis XVII. Notarii iverunt ad oblationem Sancti Zenonis

comitati a dominis potestate et capitaneo et aliis nobilibus.
Die martis XXIIII. Rex Ladislaus Sicilie et cetera adeptus fuit

dominium(al) Rome per ingressus factum in ea (72). 

(71) Molto raramente giuristi originari della Terraferma furono chiamati a far parte
ad ambasciate inviate dalla Dominante, come nel caso presente: Iacopo Fabbri, l’auto-
revole giurista veronese di origine vicentina, che aveva giocato un ruolo di primo
piano nel giugno 1405 al momento della dedizione (cfr. Avesani, Verona nel
Quattrocento cit., pp. 9-10, 16-17), affianca Paolo Zane e Barbone Morosini (dunque
due patrizi veneti molto autorevoli) in una lunga ambasciata (il rientro in città è segna-
lato alla data del 23 settembre 1408) presso il duca di Savoia, a Chambéry. Cfr. al
riguardo Girgensohn, Kirche, Politik und adelige Regierung cit., pp. 1023-1024 (bio-
grafia di Paolo di Luca Zane); sul Fabbri, cfr. anche qui sotto, nota 77.

(72) Per la conquista di Roma da parte di Ladislao di Durazzo e la sua eco nella cronisti-
ca contemporanea, cfr. D. Girgensohn, Io esghonbro per paura. Roma minacciata da
Ladislao di d’Angiò Durazzo (1407-1408), in Per la storia del Mezzogiorno medievale e
moderno. Studi in memoria di Jole Mazzoleni, Roma, 1998, p. 261 («l’occupazione di Roma
da parte di re Ladislao eccitò tutta la cristianità; numerose cronache coeve la menzionano»).

(ak) ms brevia

impaginato 3 OK  13-03-2008  18:13  Pagina 440

Il notaio Bartolomeo Lando (1405-1412) 441

Die mercurii XXV. Conspiratio ventorum a solis ortu usque ad
occasum et in noctibus precedenti et sequenti. Et facta fuit  solennis
processio per clerum et oblatio per populum ad ecclesiam Sancti
Marci, vexillis arcium erectis. Locatio placitorum etc. presentibus
Iacobo Curto, Nicolao Stagnolo et Bartholomeo ab Auricalco etc. 

Altera locatio et cetera. Et paulo post, dominus potestas, ad instan-
ciam Nicolai Stagnoli intervenientis pro heredibus et comissariis quo-
dam Iohanis del Feraro in questione que vertit inter eos, et heredes
Antonii de Zucono, dominus potestas declaravit predictam locationem
non obstare quin testes examinandi in civitatibus Ferarie et Cesene in
questione predicta possunt citari, iurare et deponere etc. etc. //

In Christi nomine. Die veneris XXVII mensis predicti, presentibus
Bartholomeo ab Auricalco et Adoardo de Rugeriis notariis testibus.
Dominus potestas de voluntate domini vicarii sui et domini Aleardi de
Gafurinis et domini Bartholomei de Carpo iudicum consulum, presen-
tibus infrascriptis iudicibus et consulibus et prius interogatis et requi-
sitis, ut infra, declaravit locationem placitorum factam que presencia-
liter viget non obstare circa citationes, sacramenta et citationes testium
qui debent iurare et deponere in civitatibus Ferarie et Cesene in ques-
tione vertente inter heredes et comissarios Iohanis del Feraio de Sancto
Stephano Verone ex una parte et filios quondam Antonii de Zucono ex
altera sive inter intervenientes pro ipsis partibus ad bancum Griffoni,
et quod citationes, sacramenta et depositiones ipsorum testium valeant
et teneant perinde ac si placita non forent locata. Cui quidem declara-
tioni Bartholomeus de Fanis notarius, actor tutricis dictorum filiorum
quondam Antonii de Zuccono, dixit ibidem et protestatus fuit quod non
consenciebat et dixit et protestatus fuit ante in et post predicta, quod
dominus Bartholomeus de Carpo non debet habere vocem in hoc quia
est advocatus in causa predicta. Dominus iudex malleficiorum,
Alexander de Confaloneriis, Apolonius a // Falcibus, Bonamicus et
Nasimbenus Carterius consules milites interogati ab ipso domino
potestate quid sibi videbatur super declarationem quod locatio placito-
rum non preiudicet quoniam testes predicti possint iurare et deponere
etc., responderunt quod non videbatur eis ipsam declarationem esse
fiendam. Dominus Rainerius iudex ad bancum Griffoni et dominus
Iohanes a Castro iudex consul, ambo interogati, ut supra, dixerunt se
dubitare. 

De mense iunii.
Die iovis XIIII, festivitas Corporis domini nostri Iesu Christi. Facta
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fuit solennis et devota processio per clerum Verone et per civitatem
corpus sacratissimi domini nostri Iesu Christi fuit honorifice portatum
manibus domini episcopi, sequente utriusque sexus populo Veronensi
pia devotione et iubilatione mentis orante.

Die dominico XXIIII, nativitas sancti Iohannis Batiste. Facta fuit
colluctatio et duo bravia veluti data pro precio in Verona iuxta solitum.
(73). 

De mense augusti. 
Die sabati IIII. Quidam Dusius de Brisia ex maiestatis crimine dam-

natus et sicarius etiam fuit suspensus iuxta Paronam (74). //
Die lune VI. Hac die hora seconda noctis obiit providus vir dominus